
Kůň je sportovec, a proto je pravděpodobné, že utrpí zranění bez ohledu na to, na 
jaké úrovni soutěží.Výzkum ukázal, že terapeutické teplo je univerzální léčbou 
chronických zranění, protože teplo hraje zásadní roli v rehabilitaci.

Infračervené světlo prokazatelně zlepšuje 
krevní oběh, napomáhá rychlému 
vstřebávání cukru ve svalech a rychlému 
odvádění kyseliny mléčné; výsledkem je 
výrazné zlepšení výkonnosti koně.

SOLÁRIUM



Naše zařízení se věnují zlepšování pohody vašeho koně a zaměřují se na 
rozvoj jeho fyzického, emocionálního a fyziologického stavu.

Naše solária jsou vybavena 20 infračervenými 
lampami. Každý segment osvětlení je vybaven 5 
lampami a 2 ventilátory. Infračervené lampy 
nejsou díky otevřené konstrukci systému 
poškozovány vlhkým prostředím, které vzniká 
při práci s koněm.
Infračervené zářivky procházejí zadní částí 
solária a jsou vedeny skrz rozvody zářivek, čímž 
vytvářejí dvojí funkci: ochlazují zářivky a 
zároveň rychle suší koně.

Náš systém nabízí následující výhody:
Úplná relaxace po tréninku, která 
vede k rychlé regeneraci
Rychlejší proces sušení, který snižuje 
pravděpodobnost nachlazení
Zlepšuje pružnost svalů. Doporučuje se
jako "zahřívací fáze"před  tréninkem
nebo závody
Lepší fyzická a psychická kondice
Předchází nemocem a udržuje vašeho 
koně zdravého 
Srst koní získá krásný lesk

Používáním nové řady solárií Molenkoning se výrazně zlepší pohoda 
vašeho koně. To je cílem každého správného managementu koní.



FAQ

Mohu si sám nainstalovat solárium ?
Jistě! Většina našich zákazníků to zvládne sama. Všechny naše výrobky jsou 
dodávány s montážním materiálem a návodem k instalaci krok za krokem.

Jaký zdroj napájení potřebuji?
Stačí připojení 230 V na samostatném obvodu. Připojení solária je rychlý a 
snadný proces, který nevyžaduje elektrikáře. Jsou "plug and play" - zapoj a 
používej.

Doručíte mi solárium domů?
Vaše volba! Můžeme se postarat o zajištění dopravy k vám nebo si solárium  
můžete vyzvednout v našem skladě. Naše výrobky přepravujeme denně po 
celém světě a pro klienty, kteří je potřebují, můžeme zajistit i vývozní 
dokumenty. Neváhejte se nás zeptat na ceny dopravy.

Jaká je dodací lhůta?
Solárium je pravidelně na skladě.



All of these harses were subject 
to a regular routine where their 
progress was monitored daily.

Kde mohu koupit náhradní díly pro své solárium MK, například náhradní 
lampy?
Lampy máme vždy skladem.
Jaká je doba záruky pro MK solárium?
2 roky.

Jak vysoko zavěsit solárium pro koně?
U MK doporučujeme, aby vzdálenost mezi lampami solária a kohoutkem koně 
byla alespoň 50 cm. Proto musí výška zavěšení umožňovat tuto bezpečnou 
vzdálenost. Ve společnosti MK máme automatický zvedací systém, který 
reguluje vzdálenost mezi solárními lampami a kohoutkem koně.

Kdy dávat koně pod solárium?
Koňské solárium se používá z několika důvodů :
– Úplné uvolnění po tréninku, které vede k rychlé regeneraci
– Rychlejší usušení, které snižuje pravděpodobnost nachlazení.
– Zlepšuje pružnost svalů. Doporučuje se jako "zahřátí" před tréninkem nebo

po závodě
– Lepší fyzická a psychická kondice
– Předchází onemocnění a udržuje vašeho koně zdravého
– Koňská srst získá krásný lesk
Doba použití se obvykle pohybuje kolem 15 až 30 minut."



TECHNICKÉ ÚDAJE

SPOTŘEBA ELEKTRICKÉ ENERGIE

PŘIPOJENÍ

VENTILACE

SÍLA OSVĚTLENÍ

STANDARDNĚ DODÁVÁNO S

220 – 240V – 50 Hz / 0 Hz 6 a 
3080 Watů

Na samostatné skupině 16A

8 nastavitelných ventilátorů

20 lamp po 150 Watech

Regulátor průtoku vzduchu a časovač 
až na 90 minut



Volitelné možnosti

Automat na  Euro mince pro solárium
MK nástěnný držák  s černým práškovým nástřikem MK 
zvedací zařízení 

+420 777 556 427

+420 777 556 427

marcela@molenkoning.com

Neváhejte mě kontaktovat

      Molenkoning ČR 
      Nový Brázdim 107
     250 63 Praha východ

/molenkoning Česká republika /molenkoning_ceska_republika

www.molenkoning.com




